事 務 連 絡

令和４年２月１７日

都内介護施設・事業所等管理者 殿

東京都福祉保健局高齢社会対策部長

山 口 真 吾

都が設置する新型コロナワクチン大規模接種会場における接種について

日頃より新型コロナウイルスワクチンの接種へのご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

都が設置する大規模接種会場では、追加（３回目）接種会場として、高齢者福祉サービスに

従事する介護職員などのエッセンシャルワーカーを中心に以下の５会場で接種を実施するこ
ととなりましたので、お知らせします。

 ワクチン接種へのご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 対象者
  高齢者福祉サービス（介護施設・事業所等）に都内在勤又は都内在住で都外勤務されてい

る介護職員、介護支援専門員、相談員等（パート・アルバイト、派遣社員等を含む）

２ 実施会場、接種開始日

会場名 使用ワクチン 接種開始日

東京都教職員互助会三楽病院会場
（千代田区神田駿河台２－５）

武田／
モデルナ

令和４年２月８日

乃木坂ワクチン接種センター

（港区南青山一丁目24－３

 WeWork乃木坂 地下１階）

令和４年２月11日

都庁南展望室ワクチン接種センター
（新宿区西新宿二丁目８－１

 都庁第一本庁舎45階南） 令和４年２月13日

立川南ワクチン接種センター

（立川市柴崎町三丁目16－25）

行幸地下ワクチン接種センター

（千代田区丸の内２－４－１地先（東京駅皇居側
丸ビルと新丸ビル間の地下通路））

令和４年２月16日

※ 会場や接種時間の最新情報等はこちらから御確認ください。

  〇 福祉保健局ホームページ
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccin
e/index.html

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.html

  〇 公式ツイッター

https://twitter.com/tocho_vaccine

４ 予約方法等

インターネットで予約（以下のURL からアクセスしてください。）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/ind
ex.html

５ その他
（１）接種には、お住いの自治体が発行する接種券及び本人確認書類が必要となります。

（２）ワクチン接種会場の最新情報等は、福祉保健局ホームページ及び公式ツイッター「東京
都設置 ワクチン大規模接種会場」で御確認ください。

【担当】

東京都福祉保健局感染症対策部防疫・情報管理課 新型コロナウイルスワクチン担当
電話：（直通）０３－５３２０－４５３３ （都庁内線）３４－９０３

https://twitter.com/tocho_vaccine
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.html